
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Preisliste Deutschland 
gültig ab 01. März 2024 

 
  

A6 – Lenton Preisliste Deutschland 03/2024 Stahlzentrum



  

gültig ab 01. März 2024 

 
 

Betonstahl ø mm  10 12 14 16 20 25 28 32 40 
    
Typ 

                 
Symbol 

   
Bezeichnung 

  €  
Stück 

€  
Stück 

€            
Stück 

   €   
Stück                                                         

   €  
Stück 

   €   
Stück 

   €   
Stück 

   €   
Stück 

   €   
Stück 

A12N          
Muffenhalbstoß 

        
13,11 

            
13,32 

        
13,68 

             
14,17         

                         
  24,64 

            
32,20 

        
34,83 

               
38,33 

          
55,48 

P13LN          
Muffenhalbstoß 

       
50,00 

            
51,37 

       
53,29 

             
57,50      

       
68,76 

            
85,34 

        
90,63 

        
107,80 

   
173,16 

P14LN 
         

Muffenhalbstoß 
       

38,05 
             
39,51 

        
42,26 

            
44,95 

      
56,42 

    
61,13 

   
65,30 

   
74,45 

    
113,52 

D14N 
                

Muffenstoß 
                                                                                           

Preis auf Anfrage 

S13N 

           
Muffenstoß 
(Lieferung ohne  
Schraube und U-Scheibe) 

                                                                                           
Preis auf Anfrage 

C12 

                
Muffenstoß                                                                                            

Preis auf Anfrage 

G         
 Säge- und 

Gewindeschnitt   
auf Ergänzungsstab 

     
4,84 

         
4,84 

       
4,84 

         
4,84 

         
7,77 

         
7,77 

     
7,77 

       
9,61 

        
11,66 

A12N A-Typ 
Reduziermuffe 

                                                                                                                             
Preis auf Anfrage 

PLN P-Typ 
Reduziermuffe 

                                                                                                                             
Preis auf Anfrage 

 
                     

LENTON Drehmomentschlüssel 
  

 
 
 

 
A      10 - 28 mm  Typ 70275 Art. Nr. 148010  385,90 € 

 
B      20 - 57 mm Typ     850  Art. Nr. 148030  803,36 € 

 
 

 
Alle Preise zuzüglich MwSt. 

 
 

1 / 2 
  

A6 – Lenton Preisliste Deutschland 03/2024 Stahlzentrum



 
                           

                                                                                                                                              
              gültig ab 01. März 2024 

  
 

Betonstahl ø mm     10 12 14 16 20 25 28 32 40 

TYP Symbol  Bezeichnung €   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

€   
Stück 

HFF 

  

Sechskant-
befestigungsblech           
für Standardmuffen 

0,79 0,79 0,84 0,84 0,94 - - - - 

CFF 

 

Befestigungsblech 
mit konischem 
Gewinde 
für Standardmuffen 

- - - - - 4,68 4,73 5,32 5,69 

CFFP 

 

Kunststofffixierer mit 
konischem Gewinde 
für Standardmuffen 

- 1,12 1,24 1,24 1,32 1,32 1,69 - - 

CPP 

 

Gewindeschutzkappe 
mit konischem 
Gewinde                  
für Standardmuffen 

0,36 0,36 0,47 0,47 0,47 0,53 0,55 0,62 0,68 

PFFN 

  

Befestigungsblech         
mit Parallelgewinde        
für Positionsmuffen 

4,20 4,20 4,20 4,20 4,53 5,45 5,53 5,60 5,77 

PPPN 

 

Gewindeschutzkappe    
mit Parallelgewinde         
für Positionsmuffen 

0,63 0,63 0,63 0,70 0,85 1,08 1,11 1,17 1,35 

BTP 

 

Stabgewinde- 
schutzkappe 0,23 0,23 0,23 0,33 0,44 0,51 0,59 0,74 1,08 

        
Alle Preise zuzüglich MwSt. 

 
Anmerkung:  
Bei Zubehör mit Parallelgewinde (Typ PFFN und PPPN) ist zu beachten,  
dass Artikel für Durchmesser 12mm auch für die Durchmesser 10mm und 14mm verwendet werden können.  
 

 
2 / 2 

 

A6 – Lenton Preisliste Deutschland 03/2024 Stahlzentrum


