



Preisliste Deutschland gültig ab 01. März 2024



Betonstahl ø mm			10	12	14	16	20	25	28	32	40	
Тур	Symbol	Bezeichnung	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	
A12N		Muffenhalbstoß	13,11	13,32	13,68	14,17	24,64	32,20	34,83	38,33	55,48	
P13LN		Muffenhalbstoß	50,00	51,37	53,29	57,50	68,76	85,34	90,63	107,80	173,16	
P14LN		Muffenhalbstoß	38,05	39,51	42,26	44,95	56,42	61,13	65,30	74,45	113,52	
D14N		Muffenstoß	Preis auf Anfrage									
S13N		Muffenstoß (Lieferung ohne Schraube und U-Scheibe)	Preis auf Anfrage									
C12		Muffenstoß	Preis auf Anfrage									
G		Säge- und Gewindeschnitt auf Ergänzungsstab	4,84	4,84	4,84	4,84	7,77	7,77	7,77	9,61	11,66	
A12N	A-Typ Reduziermuffe		Preis auf Anfrage									
PLN	P-Typ Reduziermuffe	Preis auf Anfrage										

LENTON Drehmomentschlüssel



A Ø 10 - 28 mm Typ 70275 Art. Nr. 148010 **385,90 €**

B Ø 20 - 57 mm Typ 850 Art. Nr. 148030 **803,36** €

Alle Preise zuzüglich MwSt.





Betonstahl ø mm			10	12	14	16	20	25	28	32	40
ТҮР	Symbol	Bezeichnung	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück	€ Stück
HFF		Sechskant- befestigungsblech für Standardmuffen	0,79	0,79	0,84	0,84	0,94	·	-	•	-
CFF		Befestigungsblech mit konischem Gewinde für Standardmuffen	-	-	-	-	-	4,68	4,73	5,32	5,69
CFFP		Kunststofffixierer mit konischem Gewinde für Standardmuffen	1	1,12	1,24	1,24	1,32	1,32	1,69	,	-
СРР	OF OF	Gewindeschutzkappe mit konischem Gewinde für Standardmuffen	0,36	0,36	0,47	0,47	0,47	0,53	0,55	0,62	0,68
PFFN		Befestigungsblech mit Parallelgewinde für Positionsmuffen	4,20	4,20	4,20	4,20	4,53	5,45	5,53	5,60	5,77
PPPN		Gewindeschutzkappe mit Parallelgewinde für Positionsmuffen	0,63	0,63	0,63	0,70	0,85	1,08	1,11	1,17	1,35
ВТР		Stabgewinde- schutzkappe	0,23	0,23	0,23	0,33	0,44	0,51	0,59	0,74	1,08

Alle Preise zuzüglich MwSt.

Anmerkung:
Bei Zubehör mit Parallelgewinde (Typ PFFN und PPPN) ist zu beachten,
dass Artikel für Durchmesser 12mm auch für die Durchmesser 10mm und 14mm verwendet werden können.